ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ
RUA JOÃO RECH N° 500
TELEFONE: (49) 3539-600

TERMO ADITIVO Nº 53/2024

TERMO ADITIVO  AS ATAS Nº 67/2023  37/2024 CUJO
OBJETO  É  REGISTRO  DE  PREÇOS  com  intuito  de
AQUISIÇÃO  DE  ALIMENTOS  PARA  MERENDA  ESCOLAR
no  município  de  Iomerê,  com  intuito  de  atender  as
necessidades  do  órgão  contratante,  no  período  de  1
ano,  PODENDO  SER  PRORROGADO,  CONFORME
DISPÕEM a lei 14.133/2021

Pelo presente Termo, de um lado O MUNICÍPIO DE IOMERÊ, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede administrativa na Rua João Rech, nº 500, Centro, inscrito no CNPJ sob nº 01.612.744/0001-20, neste ato
representado pela Prefeita Municipal, Sra. LUCI PERETTI,  e de outro lado SUPERMERCADO SANTA JULIANA
LTDA.,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o nº  08.652.909/0001-36,  com endereço
comercial sito a AV PIO XII, Nº 300, Bairro Centro Salto Veloso/SC, neste ato representada por Mário Cesar
Donadel, resolvem entre si e na melhor forma de direito, aditar a Ata de Registro de Preços, decorrente do
processo administrativo nº 100/2023, para constar a seguinte alteração:

Cláusula Primeira - DO ADITIVO
A  Ata  supracitada,  terá  reajuste  de  preços  dos  itens  descritos  abaixo,  em  conformidade  com
princípio do equilíbrio  econômico e financeiro,  que tem  por  objetivo  garantir  a  manutenção  da  equação
inicialmente contratada. Passando a vigorar com os seguintes valores:

Cláusula Segunda - DAS DOTAÇÕES
As despesas correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas na ata supracitada que vincula todo o
processo licitatório.

Cláusula Terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ
RUA JOÃO RECH N° 500
TELEFONE: (49) 3539-600

E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor, obrigando seus sucessores
legais, a cumpri-la mutuamente.

Iomerê, 10 de julho de 2024.

MÁRIO CESAR DONADEL                                               LUCI PERETTI
SUPERMERCADO SANTA JULIANA LTDA                          MUNICÍPIO DE IOMERÊ

IVAIR CERON
                                                                                                        PROCURADOR JURÍDICO

		2024-07-10T16:47:22-0300

		2024-07-10T21:20:02-0300

		2024-07-11T09:11:41-0300
	MARIO CESAR DONADELI:00595814921